Договор оказания технологических услуг № ___
г. Набережные Челны

                                «__» июля 2013 г.

____________________________________, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице ________________________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Мустафин Айрат Айдарович, именуемый в дальнейшем  «Исполнитель», в лице Мустафина А.А., действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации серия 16 № 004482119, выдан ИФНС по г. Набережные Челны Республики Татарстан, с другой стороны, при совместном упоминании в дальнейшем именуемые  Стороны   заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1 Предмет И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ договора

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по разработке корпоративного Web-представительства (далее – Сайт) Заказчика в соответствии с техническим заданием, оформляющимся в виде отдельного Приложения и являющимся неотъемлемой частью данного Договора. «Заказчик» обязуется предоставить «Исполнителю» все необходимые для оказания Услуг сведения, материалы, и оплатить «Исполнителю» оказанные «Услуги» в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
1.2 Полный перечень предоставляемых «Услуг» оформляется в виде Спецификаций на Технологические Услуги («Спецификация») в рублях на момент заключения вышеуказанной «Спецификации».
1.3 Каждая «Спецификация» с перечнем «Услуг», планом оказания «Услуг», требованиям к «Услугам» и стоимостью оформляется в двух экземплярах (по одному для каждой из «Сторон»), и после подписания ее «Сторонами» является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2 Срок действия

2.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента перечисления денежных средств на расчётный счёт «Исполнителя» до момента подписания акта выполненных работ. Права на использование сайта передаются Исполнителем «Заказчику» с момента подписания акта оказанных услуг на неопределенный срок.
2.2 Любая из «Сторон» имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по данному Договору в случае письменного уведомления другой «Стороны» о своих намерениях, не позже, чем за 1 (Один) месяц до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

2.3 В случае досрочного прекращения оказания «Услуг» по инициативе «Исполнителя», он обязан  период с даты уведомления «Заказчика» до даты предполагаемого срока окончания предоставления «Услуг» организовать переговоры «Заказчика» с третьими лицами, которые могут предоставить «Заказчику» услуги, аналогичные предоставлявшимся «Исполнителем» в рамках настоящего Договора.

2.4 В случае досрочного прекращения оказания «Услуг» по инициативе «Заказчика», он обязан до даты предполагаемого срока окончания предоставления «Услуг» оплатить все «Услуги» оказанные «Исполнителем» до даты расторжения договора на основании действующих «Спецификаций».
3 Организация работ

3.1 В соответствии с планами оказания «Услуг» указанными в «Спецификациях» «Исполнитель» представляет «Заказчику» Акт оказанных Услуг.

3.2 «Заказчик» в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения Акта оказанных Услуг должен направить «Исполнителю» подписанный Акт оказанных Услуг или предоставить мотивированную претензию о несоблюдении уровня качества «Услуг» в соответствии с требованиями, определенными в соответствующей «Спецификации».

3.3 Акт оказанных Услуг считается подписанным, а оказанные «Услуги» - принятыми «Заказчиком», если в течение 5 (Пяти) рабочих дней после его получения «Заказчик» не представил «Исполнителю» мотивированную претензию о несоблюдении уровня качества «Услуг».

3.4 В случае предъявления «Заказчиком» мотивированной претензии, «Сторонами» составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Указанные доработки производятся силами и за счет «Исполнителя».

3.5 С момента подписания Акта оказанных Услуг право на использование Результатов Услуг, перечисленных в соответствующей «Спецификации», переходит «Заказчику». При использовании «Заказчиком» указанных объектов он обязан указывать «Исполнителя» в качестве разработчика.
4 ПРАВА И Обязанности сторон

4.1 «Исполнитель» обязуется:

4.1.1 «Исполнитель» в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора обязуется назначить со своей стороны ответственного за предоставление услуг по данному Договору («Руководитель»), который осуществляет контроль и управление персоналом «Исполнителя», взаимодействие с «Заказчиком» при решении организационных и технических вопросов, связанных с заказом и предоставлением «Услуг» по данному  Договору.

4.1.2 Исполнитель обязуется соблюдать сроки оказания «Услуг», оговоренные в «Спецификациях». Сроки оказания «Услуг» начинают исчисляться с даты поступления предоплаты от  «Заказчика» на расчётный счёт «Исполнителя».
4.1.3 «Исполнитель» обязуется передать права на использование и предоставить возможность использования Результатов Услуг «Заказчику» не позднее дня подписания соответствующего Акта оказанных Услуг, если иной срок не оговаривается отдельно в соответствующей «Спецификации».

4.2 «Заказчик» обязуется:
4.2.1 «Заказчик» в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора обязуется назначить со своей стороны ответственного за решение организационных и технических вопросов, связанных с заказом и предоставлением «Услуг» по данному  Договору и контроль уровня качества предоставляемых «Услуг» по данному Договору
4.2.2 «Заказчик» обязуется своевременно и в надлежащем объеме оплачивать счета, выставленные «Исполнителем» в соответствии со «Спецификациями».

4.2.3 «Заказчик» обязуется обеспечить «Исполнителя» материалами и информацией в объеме и сроках, указанных в «Спецификациях».
5 Размер и порядок оплаты

5.1 Если иное не указано в «Спецификации», то Оплата за оказанные Услуги производится в следующем порядке: «Исполнитель» выставляет счет на 100% стоимости «Услуг» в момент подписания соответствующей «Спецификации».

5.2 «Заказчик» производит оплату в размере 100% от общей суммы выставленного счета «Исполнителем» после подписания соответствующей «Спецификации».

5.3 Все выставляемые «Исполнителем» счета подлежат оплате «Заказчиком» в течение 5 (Пяти) банковских дней на расчетный счет «Исполнителя».

5.4 Расчеты производятся на основании «Спецификации» в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Договора.

6 Ответственность сторон

6.1 В случае невыполнения «Заказчиком» обязательств по подпунктам 4.2.1, 4.2.2 и 4.2.3 пункта 4.2 «Исполнитель» освобождается  от ответственности по подпунктам 4.1.2 и 4.1.3 пункта 4.1 настоящего Договора на срок соразмерный просрочке «Заказчика».

6.2 Каждая из «Сторон» является единственно ответственной за соблюдение лицензионного законодательства в отношении используемых ее сотрудниками или компанией аппаратных и программных средств.
7 Форс-мажор

7.1 Ни одна из «Сторон» не несет ответственность перед другой «Стороной» за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, пожары, эмбарго, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издания актов государственных органов.

7.2 Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3 «Сторона», которая не исполняет обязательств по настоящему Договору вследствие непреодолимой силы, должны незамедлительно известить другую «Сторону» о таких обстоятельствах и их влияния на исполнение обязательств по Договору.

7.4 Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (Трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из «Сторон» путем направления письменного уведомления другой «Стороне».

8 ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими «Сторонами».
8.2 Долгосрочное расторжение Договора может иметь место в соответствии с пунктом 7.4 настоящего Договора либо по соглашению «Сторон», либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8.3 «Сторона», решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой «Стороне» не позднее чем за 1 (Один) месяц до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

8.4 Изменение «Спецификаций» происходит путем прекращения действия действующих «Спецификаций» и подписанием «Сторонами» новых или измененных «Спецификаций».

9 Разрешение споров

9.1 В случае возникновения споров или разногласий между «Сторонами» по настоящему Договору, или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
9.2 В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров между «Заказчиком» и «Исполнителем» подлежат рассмотрению в Арбитражном суде согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.
10 Заключительные положения

10.1 Все уведомления, письма, извещения, направляемые Сторонами друг другу, должны быть сделаны в письменной форме и будут считаться поданными надлежащим образом, если они посланы по факсу с уведомлением о получении, заказным письмом или доставлены лично по указанным физическим адресам сторон.

10.2 В случае изменения у какой-либо из «Сторон» местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течении 10 (Десяти) дней письменно известить об этом другую «Сторону», причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.

10.3 Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».

10.4 Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
11 МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель

	Заказчик

	Индивидуальный предприниматель Мустафин Айрат Айдарович

ОГРН 306165013500030
	ФИО
Дата рождения: __.__.____ г.
Паспортные данные:

Серия: _____ Номер: ____________
Паспорт выдан: ________________
Прописка:  ____________________

	ИНН 165041769638

	Адрес: 423826, РТ, г. Набережные Челны, ул. Ш. Усманова, д. 129, кв. 28

	Тел. (8552) 474-000, (мобильный) 89276761107

	Сайт: www.netkam.ru

	E-mail: info@netkam.ru

	Банковские реквизиты:

	Р/счет  40802810829140000191

	К/счет  30101810200000000824

	в Филиале «Нижегородский»  ОАО «Альфа-банк» г. Нижний Новгород

	БИК 042202824

	«__» июля 2013 г.

Исполнитель:
_________________________Мустафин А.А.

	«__» июля 2013 г.

Заказчик:

   _______________________

       Спецификация №1
к Договору № ___ от «__» __________ 2013 г.

Перечень, календарный план и калькуляция выполняемых работ

	№
	Наименование работы
	Сроки выполнения (рабочих дней)
	Стоимость, руб.

	1
	Программирование, верстка

	1.1
	Механизм создания и редактирования сайтом Bitcat
Концепция, структура, фото, документы и т.д. (наполнение сайта не более 30 объектов)
	14
	15000

	2
	Разделы сайта

	2.1
	Главная

Каталог товаров (интернет-магазин)

Услуги

Видео

Фотогалерея

Доставка

Документы

Статьи

Новости

Отзывы и комментарии

Контактная информация (местоположение на Яндекс карте)
	-
	-

	Итого:
	14
	15000

Стоимость разработки сайта  на основании «Спецификации» не включает НДС, т.к. исполнитель не является его плательщиком. (ст. 26.2 Н.К. Р.Ф.)

Заказчик предоставляет Исполнителю следующие материалы (индивидуально по каждой компании):
- информацию о фирменном стиле: логотип, фирменные цвета, графические элементы и т. д.
- текстовые материалы;
- фотографии;
- чертежи, графики, таблицы.

Стоимость дополнительных работ и услуг,не вошедших в договор, оговаривается отдельно.

	«__» ____________ 2013 г.

Исполнитель:

_________________________Мустафин А.А.

	«__» _________________ 2013 г.

Заказчик:

________________________Иванов И.И.

PAGE